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آمادگی داریم ایجاد بانک، پارک‌های علم و فناوری، تسهیلات کارآفرینی و سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های کوچک و متوسط مشترک را

عملیاتی کنیم.

 
مسعود پزشکیان در نشست سران کشورهای دی ۸؛ 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران در نشست سران کشورهای اسلامی در حال توسعه (دی ۸) گفت:

بی‌شک جلوه‌های مهمی از تاریخ تمدن بشری در سرزمین مصر و در امتداد رود بزرگ نیل به وقوع پیوسته و همچنان زیبایی‌های
تاریخی و مسحور کننده این دیار اسلامی شاهکاری از تلفیق تمدن باستان و فرهنگ غنی اسلامی را به تصویر کشیده است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مهر، وی افزود:

امیدوارم در دوره ریاست مصر در سازمان دی ۸، شاهد تعمیق دوستی و برادری میان اعضا، برداشتن گام‌های جدی در روند
افزایش همکاری‌های چند جانبه برای رسیدن به چشم اندازهای مدنظر در دی ۸ باشیم.

او در رابطه با تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا بیان کرد:

بیش از ۱۴ ماه است که منطقه غرب آسیا و بالاخص غزه و جنوب لبنان و اینک کشور اسلامی سوریه دستخوش حملات
گسترده رژیم غاصب اسرائیل قرار دارد.

پزشکیان با اشاره به کشتار غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا اظهار کرد:

به خاک و خون کشیدن زنان، کودکان و افراد آسیب دیده از جنگ و ترور گسترده، ابعاد جدیدی از اهداف نامشروع رژیم
صهیونیستی را در گسترش ناامنی آشکار ساخته است. اینک وظیفه شرعی، حقوقی و انسانی ماست تا با همگرایی بیشتر و

اتخاذ اقدامات عملی‌تر، دقیق و فوری مانع از ادامه آسیب بیشتر به عزیزانمان در مناطق بحران زده شویم.

او خطاب به سران حاضر در اجلاس دی ۸ گفت:

همکاران گرامی اکنون حفظ دوستی و ایجاد پیوندهای جدید از همکاری‌های چند جانبه میان کشورهای اسلامی بر مبنای توسعه
و کسب منافع جمعی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. حرکت به سمت چند جانبه گرایی و ایجاد شبکه‌های هوشمند

اقتصادی و تجاری میان کشورها روندی درست و برگرفته از خواست اکثریت کشورها است.

پزشکیان با طرح این موضوع که موضوع نشست سران دی ۸ دوره بسیار هوشمندانه انتخاب شده است افزود:

بی‌تردید جوانان سرمایه‌های ارزشمندی هستند که سرمایه‌گذاری جهت شکوفایی ظرفیت آنها پربازده‌ترین سرمایه‌گذاری در
راستای منافع ملی ما است. با توجه به رونق روزافزون حوزه‌های صنعتی، ورود به عرصه‌های جدید فناوری لازم است در نحوه

تدوین همکاری‌های پیش رو بازنگری جدی صورت پذیرد. موضوعات دانش بنیان و حرکت در مسیر توسعه عرصه‌ای است که
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جوانان در آن پرچمدار هستند و کشورهای دی ۸ با بهره‌مندی از توانمندی‌های گسترده انسانی و زیرساخت‌های خود می‌توانند
جایگاه ممتازی را فرآیند تلفیق صنعت و فناوری کسب کنند.

وی با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقمند است ضمن هرگونه تبادل تجربه و اشتراک گذاری دستاوردهای خود از هرگونه
ابتکار و پیشنهاد که به هم افزایی اقتصادی منجر شود ادامه داد:

ایران از هرگونه پیشنهاد برای هم‌افزایی و زمینه ساز برای ورود جوانان به برنامه‌های توسعه محور حمایت خواهد کرد. آمادگی
داریم برای حمایت از جوانان کارآفرین اقدامات مشترکی در بستر دی ۸ همچون بانک مشترک ایده و سرمایه دی ۸، ایجاد
خانه‌ها و پارک‌های علم و فناوری مشترک، برگزاری تورها و نشست‌های علمی و فناوری، اختصاص فرصت‌های آموزشی و

مطالعاتی، بورسیه‌های تحصیلی و تبادل استاد و دانشجو، ارائه تسهیلات کارآفرینی برای جوانان، سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های
کوچک و متوسط برای حل اشتغال جوانان و همچنین برگزاری نمایشگاه دستاوردها تولیدات دانش بنیان را با همکاری اعضا

عملیاتی کنیم. شبکه انتقال فناوری دی ۸ دبیرخانه آن در پارک فناوری پردیس در تهران قرار دارد، می‌تواند به پیشبرد اهداف
مشترک در حوزه جوانان کمک کند.

رئیس جمهور به حجم تجارت بین کشورهای دی ۸ اشاره کرد و افزود:

حجم تجارت هم اکنون با چشم انداز ۲۰۳۰ سازمان فاصله زیادی دارد، امیدوارم در دوره ریاست مصر بر سازمان شاهد شتاب
تجارت بین اعضا باشیم و در این مسیر تهاتر می‌تواند نقش تعیین کننده در افزایش حجم تجارت بین اعضا داشته

باشد. فاصله‌های جغرافیایی در محیط دی ۸ گویای اهمیت توسعه و مناسبات ترانزیتی رأی رونق همکاری‌های اقتصادی و تجاری
است، در کنار اهمیت راهبردی این موضوع نگاه اعضا باید معطوف به حوزه‌هایی شود که در عین کمک به رشد پایدار و منافع

جمعی، تاب آوری بیشتری در قبال شوک‌های احتمالی آینده داشته باشد.

وی اظهار کرد:

لازم است با تدبیر جمعی اعضا فناوری‌های نوین نظیر هوش مصنوعی را به خدمت گرفته و تفاوت منفی آنها را مدیریت
نمائیم به همین جهت پیشنهاد می‌نمایم نشسته سران دستورالعمل لازم را برای استفاده از فناوری‌های نوین در جهت ارتقا

تاب‌آوری اقتصاد کشورهای خود صادر نماید.

او به اولین نشست کمیته دائمی ارتباطات و فناوری اطلاعات دی ۸ که قرار است به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار
شود اشاره کرد و افزود:

می‌توانیم با همکاری اعضا کار بر روی این دستورالعمل را آغاز کنیم. به باور اینجانب شرکت‌های دانش بنیان و فناوری‌های
جدید از جمله هوش مصنوعی زمینه‌های مناسب و نوینی را برای همکاری جوانان کشورهای اسلامی فراهم نموده است و ضمن

حفظ ارزش‌های بومی و دینی، گام‌های بلندی در مسیر پیشرفت کشورها و جوامع خود برخواهند داشت.

پزشکیان گفت:

همکاران و آقای رئیس! در پایان با ابراز امیدواری برای تعمیق مناسبات درون سازمانی مطمئن هستم در دوره جدید و مدیریت
شایسته مصر، سازمان دی ۸ در مسیر بالندگی، گام‌های مهمی را بر خواهد داشت. بار دیگر از میزبانی دولت و ملت جمهوری

عربی مصر تشکر می‌کنم.

 

مسعود پزشکیان همچنین در حاشیه این اجلاس در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان به تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران
درباره آخرین تحولات در منطقه غرب آسیا پرداخت و پنج پیشنهاد درباره توقف جنگ در غزه و کمک به مردم این منطقه پس از

پایان جنگ ارائه کرد.

در متن کامل سخنرانی رئیس جمهور در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان آمده است؛

«بسم االله الرحمن الرحیم

ابتدا از اهتمام جناب‌عالی در برگزاری این نشست مهم با حضور سران و مقامات کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس دی هشت
و سایر مهمانان گرامی شرکت‌کننده و همچنین تلاش‌ها و کمک‌های دولت و مردم مصر به مردم غزه و فلسطین سپاسگزاری

می‌نمایم.

امروز در شرایطی گرد هم آمده‌ایم که منطقه غرب آسیا در شرایط حساس، پیچیده و متزلزلی به سر می‌برد. اینک که روزهای
آخر چهاردهمین ماه جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه را پشت سر می‌گذاریم، شاهد ارتکاب مجموعه‌ای از چکیدة تمام فجایع و

جنایات تاریخ بشریت علیه ملت فلسطین هستیم و علاوه بر آن، رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر مشغول انجام حملات

Page 2 of 4



کشورهای اسلامی مقابل اسرائیل بایستند
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

بی‌رحمانه در لبنان و سوریه است.

تجاوزات یکساله گذشته نه تنها حقوق مردم فلسطین مانند، حق استقلال، تعیین سرنوشت، برخورداری از امنیت و رفاه و
آموزش را از آنها سلب نموده، بلکه امروز حق حیات، خوردن و آشامیدن، سرپناه، اطلاع از سرنوشت اعضای خانواده و زندگی

بدون شنیدن صدای انفجار را نیز از آنها، به خصوص کودکان و زنان گرفته است.

شدت جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و شرایط وخیم انسانی و بشردوستانه به حدی است که وجدان تمامی انسان‌های
شریف را عمیقاً جریحه‌دار کرده و اعتراض تمامی کشورها و سازمان‌های بین‌المللی را موجب شده است. هیچ‌گونه درنگ برای
مقابله با این جنایات و تجاوزات گسترده جایز نیست و باید با هم‌افزایی و هماهنگی، اقدامات عاجل در این زمینه در دستور کار

قرار گیرد.

گام اول برای توقف این تجاوزات، فشار به این رژیم برای آتش‌بس در غزه و توقف حملات به لبنان و سوریه است. این قضیه
باید مهمترین اولویت انسانی و اخلاقی کشورهای منطقه و اعضای سازمان دی هشت باشد.

خروج سریع اشغالگران صهیونیست از غزه و کرانه باختری، تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه، ترتیب سازوکارهای
موجود جهت بازگشت مردم به محل زندگی خود در مناطق مختلف غزه و فراهم‌سازی ترتیبات لازم جهت بازسازی همچنان

باید جزو مطالبات اولویت‌دار ما و دیگر مجامع بین‌المللی باشد.

مایلم تأکید کنم که جمهوری اسلامی ایران از هر گونه توافق فلسطینی- فلسطینی که مورد رضایت ملت فلسطین و اجماع
کلیه گروه‌های فلسطینی باشد، استقبال و از آن حمایت می‌کند. باید حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین را محترم شمرد و به

بلوغ فکری و سیاسی آنها برای تعیین آینده و سرنوشت خویش احترام گذاشت.

در خصوص لبنان و سوریه نیز همین‌گونه است. در لبنان با تلاش‌های گسترده‌ای که برای جلوگیری از کشتن غیرنظامیان و
بی‌گناهان صورت پذیرفت، در نهایت متن آتش‌بس تهیه و مقاومت هم علی‌رغم برخی ملاحظات، با هدف تحکیم وفاق ملی

داخلی با آن موافقت کرد، اما متاسفانه طرف مقابل آتش‌بس را نقض می‌کند. ما خواستار ایجاد محیط امن در لبنان و بازگشت
مردم به زندگی عادی هستیم و از کشورهای دیگر درخواست می‌کنیم که حمایت‌های گسترده خود را هم در بحث فشار به

رژیم صهیونیستی برای عمل به تعهد خود و هم در موضوع بازسازی و عادی شدن وضع زندگی مردم و کمک‌های اقتصادی و
زیرساختی به لبنان ارائه دهند.

لزوم رسیدگی فوری به وضع آوارگان و بی‌سرپناهان و کمک‌های فوری بین‌المللی به لبنان مورد تأکید است و در خصوص انتخاب
رئیس جمهور لبنان نیز معتقدیم که این موضوع امری داخلی است که باید با توافق داخلی همه گروه‌های سیاسی موجود در

صحنه مدیریت شود.

در مورد سوریه نیز ضمن محکومیت شدید حملات رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌ها و اموال و دارایی‌های این کشور و ابراز
ناامیدی کامل از سکوت سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی و در راس آنها سازمان ملل در خصوص تجاوزهای این رژیم و اشغال

خاک این کشور، خواستار خروج کامل اشغالگران و بازگشت ثبات و امنیت به این کشور هستیم.

ما قائل به مشارکت همه گروه‌ها و طیف‌ها در دولت آینده و احترام به حسن همجواری و روابط سازنده با جهان اسلام و
کشورهای منطقه و نیز احترام به عقاید و مذاهب مختلف در سوریه هستیم. به جد معتقدیم که اعتقادات مذهبی متنوع مردم

سوریه باید محترم شمرده شده و آنها باید در کنار هم زندگی کنند و دست در دست یکدیگر ضامن ثبات و امنیت این کشور
باشند. خواستار احترام به مالکیت خصوصی مردم و اماکن عمومی و حفاظت و حراست از اموال دولت ایران در کشور

سوریه هستیم و مسئولیت آن را متوجه گروهی می‌دانیم که دمشق را در کنترل خود دارد.

در پایان برخی پیشنهادات جمهوری اسلامی ایران در موضوع فلسطین را جهت بررسی و تصمیم‌گیری اعضا به شرح زیر ارائه
می‌نمایم:

۱- ایجاد برنامه حمایتی سازمان دی هشت در خصوص فلسطین با محوریت تأمین نیازهای توسعه‌ای و بازسازی فلسطین

۲- تشکیل گروه تماس دی هشت جهت همراهی با گروه تماس سازمان همکاری اسلامی در پیگیری بین‌المللی توقف جنگ
علیه غزه و ارسال کمک‌های بشر دوستانه بین‌المللی به این منطقه

۳- ایجاد صندوق سازمان دی هشت جهت به بازسازی نوار غزه و لبنان و توانبخشی و بازیانی ساکنان آن

۴- حمایت اعضای سازمان از شناسائی رژیم اسرائیل به عنوان یک موجودیت آپارتاید و تلاش مشترک کشورهای عضو برای
احیای قطعنامه ۳۳۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل متحد

۵- تشکیل کمیته حقوقی مشترک اعضای سازمان به منظور حمایت حقوقی از فلسطین در کارزارهای حقوقی‌- بین‌المللی جاری
در دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان بین‌المللی کیفری و تعقیب محاکمه مقامات رژیم اسرائیل به عنوان قاتلان بیش از ۱۷

هزار کودک بی‌گناه فلسطینی
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در پایان از توجه شما سپاسگزارم و امیدوارم دستاوردهای این نشست موجب کاهش مشکلات و دردهای مردم مظلوم
فلسطین باشد.»

 

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] فرهنگ

[3] خاور میانه
[4] اسرائیل
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